平成２１年５月１２日
各  位

上場会社名 ダイトーケミックス株式会社
代 表 者 代表取締役   村瀬 千弘

（コード番号４３６６ 大証第２部）

問合せ先 管理部長 永松 真一
ＴＥＬ(06)6911-9310（代表）

子会社の固定資産の取得に関するお知らせ

 当社は，平成 21 年５月 12 日開催の取締役会において，下記のとおり、連結子会社である日本

エコロジー株式会社による固定資産の取得を決議いたしましたので，お知らせいたします。

記
１  取得の理由

日本エコロジー株式会社が営んでおります環境関連事業の事業拡大を図るため、平成 19 年

9 月に取得した工場用地に新工場を建設するものです。

２  取得資産の内容

資産の内容および所在地 取得価額 現況

資産の内容
 土地
 設備および建設工事

所在地
 大阪府岸和田市臨海町８番１号

952 百万円

2,400 百万円

取得済み
概算

合  計 3,352 百万円 概算

３  取得先の概要

設備および建設工事につきましては、建設業者およびエンジニアリング会社による競争見

積もりにて選定を行っております。

４  取得の日程
平成 21 年  ３月  10 日 建築基準法第 51 条の許可取得
平成 21 年  ５月  下旬 建設着工予定
平成 22 年  ５月     工場操業開始予定

５  今後の見通し

平成 21 年 3 月期への影響は、本日発表の「平成 21 年 3 月期決算短信」に影響を織り込ん

でいます。
来期以降の当社連結業績に与える影響につきましては、明らかになり次第お知らせいたし

ます。

以  上